
Nye affaldsspande  
sættes op på kirkegården 
I slutningen af juni får vi nye affaldsspande på 
kirkegården, så vi også her kan sortere vores 
affald og dermed hjælpe med at få så meget 
som muligt genanvendt. Affaldssorteringen 
bliver næsten, som vi kender det fra vores 
husstande i Greve Kommune. 

Vi håber, at I tager godt imod de nye spande, 
som måske ikke er så ophidsende, men til 
gengæld er de forhåbentligt gode for vores 
klode. 

På kirkegården beder vi jer sortere affaldet i 
følgende spande: Haveaffald, papir, glas, me-
tal, plast og småt brændbart/restaffald. Hvis I 
har farligt affald som batterier, lyskæder osv., 
beder vi jer tage det med til kommunens

genbrugsplads eller aflevere det i jeres egen 
miljøkasse, som afhentes hjemme. 

På kirkegården bliver der opsat to ”affalds- 
stationer”. En på ”kirkesiden”, som bliver  
placeret ved vandposten/graverkontoret ud 
mod gadekæret. Der vil ikke længere være 
affaldsspande på bagsiden af toiletbygningen.

På kirkegården modsat kirken kan man finde 
affaldsstationen ved vandposten for enden af 
trappen. Der vil ikke længere være spande 
ved lågen ud mod blomsterbutikken. 

Hvis der er spørgsmål vedrørende sorterin-
gen, hjælper vi gerne. App’en ”Perfect Waste” 
kan også være en hjælp, hvis der er tvivl om 
sorteringen.

Sommersang
Onsdag den 26. juni, 3. juli og 10. juli  
kl. 9.30-10.00 i Tune Kirke 

Start din dag med en halv times morgensang 
i Tune Kirke tre gange i løbet af sommeren. Vi 
byder dagen velkommen med dejlige morgen- 
og sommersange og fylder det smukke kirke-
rum med tonerne fra vores store sangskat. 

Sommersang er et uformelt arrangement, 
hvor alle kan være med. Er du på barsel med 
din baby, så kom og lyt, mens din baby leger 

på vores bløde måtter. Måske arbejder du 
hjemme og trænger til et afbræk eller er  
pensionist og glædes ved at synge sammen 
med andre. Alle er velkomne, og arrange- 
mentet er gratis.

Vi byder efterfølgende på en kop kaffe i  
våbenhuset, hvis du har tid og lyst.  

Organist Terese Sylvester Roien vil tage  
imod og akkompagnere morgensangen.

Tune KirkeTune Kirke

Grundtvig gav os gode værdier 
For nylig løb en ny dramadokumentar om Grundtvig over skærmen. Hvorfor nu det? Hvad kan 
vi bruge den gamle digterpræst til, siden vi skal sidde og se en serie om ham i fjernsynet?

N.F.S. Grundtvig var et menneske med meget på sinde og på hjerte, hvilket ikke alene kom til 
udtryk gennem hans virke som præst og teolog, men også som historiker, oversætter, politiker, 
folketaler, myteforsker, salmeskriver og digter.

Med et forfatterskab på 30.000 sider skrev Grundtvig sig til titlen som Danmarks mest  
produktive forfatter, og få har som ham bidraget til den danske salmeskat og højskolesangen. 
Han skrev cirka 1.600 salmer og sange! Og mange af dem er stadig kendte og elskede i dag.

Ikke en jul uden ”Dejlig er den himmelblå” og ”Det kimer nu til julefest”, ikke en nytårsaften 
uden ”Vær velkommen”, ikke en påske uden ”Påskeblomst”, ikke en pinse uden ”I al sin glans, 
nu stråler solen” og ikke et efterår uden ”Nu falmer skoven”.

Ligesom os levede Grundtvig (1783-1872) i en verden præget af forandringer. Forandringer 
gør noget ved os – fylder os med glæde eller utryghed. For mit eget vedkommende kan jeg 
godt frygte, hvordan de krige og uroligheder vi oplever lige nu, vil forandre vores verden og 
fremtid, og jeg kan ikke lade være med at bekymre mig om, hvilken verden mine to små børn 
på knap fire og halvandet år skal vokse op i.

Forandringerne på Grundtvigs tid påvirkede og bekymrede også ham, men de var også en 
stor inspirationskilde og drivkraft, og han ville gerne være med til at præge forandringerne. 
Men det var vigtigt for Grundtvig, at mennesket ikke alene orienterer sig mod fremtiden, men 
at det også husker sin fortid. Vi må kende vores arv for fremtidens skyld, mente han.

Grundtvig var medlem af Folketinget, da grundloven blev indført for 175 år siden, og det var 
for ham helt essentielt, at hvis folket skulle træffe beslutninger, måtte de være dannede. Han 
ønskede derfor en “skole for livet”, der med det levende ord skulle forbinde danskerne og  
deres fælles arv. Og det gjaldt ikke bare for den velstillede del af befolkningen, men for alle.

Jeg håber, at vi med Grundtvig i mediebilledet vil blive mindet om nogle af de værdier, der er 
gået i arv til os, og som det er så vigtigt at værne om og bære med os ind i den fremtid, der 
venter.

Ida Schaumburg-Müller

Vigtige datoer i 
forbindelse med 
MR-valg 2024

17. september
Valgforsamling.

24. september
Resultatet offentliggøres, og der ind-
kaldes til ekstraordinær valgforsam-
ling, hvis der ikke blev valgt mindst 
ni medlemmer den 17. september.

8. oktober
Der afholdes eventuelt ekstra- 
ordinær valgforsamling. 

15. oktober
Frist for indlevering af kandidat- 
liste og dermed afholdelse af  
afstemningsvalg.

19. november 
Der afholdes eventuelt  
afstemningsvalg.

26. november 
Frist for klager over valget til  
biskoppen.

De gamle affaldsspande skiftes 
 ud i slutningen af måneden.
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Prædikenværksted
Første gang efter ferien er tirsdag den 13. 
august kl. 17.00 i Tune Menighedscenter

Hvad er det egentlig, vi prædiker over, og hvorfor 
bliver en prædiken, som den gør?

Det – og mange andre spørgsmål – kan du være 
med til at undersøge i vores prædikenværksted, 
som Kristine Nymann står for.

Alle vinkler er spændende, alle meninger tæller, 
og der kræves ingen forberedelse eller særlige 
forudsætninger.

I løbet af efteråret er der prædikenværksted den 
10. september kl. 17.00, den 15. oktober kl. 16.00, 
den 12. november kl. 17.00 og den 10. december 
kl. 17.00.

Alle er velkomne – ingen tilmelding

Højt til himmelen  
– Tune by Night
Fredag den 30. august kl. 17-21  
i Tune Kirke  
Oplev Tune Kirke i et anderledes lys! 
Træd indenfor, lad blikket vandre rundt 
i rummet – mærk, hvordan roen finder 
sin plads i krop og sjæl – lyt til de drøm-
mende lydlandskaber – se loftet badet i 
farvet lys.

Til Tune by Night har du i kirken mulig- 
hed for at tænde et lys, for én du  
tænker på, skrive en bøn og hænge 
den på livets træ og få et knæklys  
(med kuponhæftet).

Kl. 20.00 er der en særlig meditativ  
andagt for de kommende konfirmander.

 
Roskilde Stift tilbyder 
nye kurser
Vil du med på opdagelse i kristendommens  
forunderlige verden? Så er KURS Saloner & 
KURS Akademiet lige noget for dig.

KURS er et helt nyt koncept for kristendomsunder-
visning i Roskilde Stift. Tag med dygtige præster 
og teologer på en rejse ind i de bibelske grundfor-
tællinger, mærk kirkehistoriens vingesus og dyk 
ned i samtaler om store etiske dilemmaer.

KURS Saloner løber over fire torsdage i Stalden 
i Jystrup, mens KURS Akademiet finder sted otte 
lørdage i Klostermarkskirken i Ringsted.

Tilmeld dig og læs meget mere om KURS på 
kurs.billetexpressen.dk.

Korene holder ferie
Korene i Tune Kirke har øvet for sidste 
gang inden sommerferien og går i gang 
igen onsdag den 28. august. Ungdoms-
koret synger kl. 16-18, og voksenkoret 
synger kl. 19-21 – begge dele under 
ledelse af Terese Sylvester Roien.
Nye medlemmer er velkomne.  
Se mere på tunekirke.dk.

www.tunekirke.dk
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Bliv en del af  
fællesskabet i kirken
Kirken er et fantastisk fællesskab, hvor vi i menighedsrådet danner rammen for den lokale 
kirke. I år skal holdet for de kommende fire år sættes. Der er brug for nye og friske kræfter, der 
har lyst til at tage del i et spændende arbejde med meget forskelligartede opgaver.

Halvdelen af det eksisterende råd fortsætter, så en blanding af erfarne og nye vil være en 
stærk konstellation til at løse de kommende opgaver og mange udfordringer. 

Holdet skal sættes på valgforsamlingen,  
der finder sted i menighedscentret tirsdag den 17. september kl. 19.00:

• 	Opstilling af kandidater. Hvem stiller op for første gang, og hvem genopstiller? 

•	 Kandidaterne præsenterer sig.

• 	Debat og mulighed for spørgsmål til kandidaterne.

• 	Skriftlig, hemmelig afstemning.

• 	Nyt menighedsråd er i første omgang valgt og begynder arbejdet den 1. december.

Forbehold: Der kan komme ekstra valgforsamling og/eller afstemningsvalg senere, hvis der 
ikke vælges et tilstrækkeligt antal medlemmer den 17. september.

Se vigtige datoer for MR-valg 2024 på side to.

Gudstjenester
Juni		

23-06-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Ida Schaumburg-Müller

30-06-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Ida Schaumburg-Müller

Juli	
07-07-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

14-07-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

21-07-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Kristine Nymann

28-07-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Kristine Nymann

August
04-08-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Kristine Nymann

11-08-24 kl. 10.30 
Børnegudstjeneste 
Ida Schaumburg-Müller

18-08-24 kl. 10.30 
Gudstjeneste med dåb 
Ida Schaumburg-Müller

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Få hver måned Tune Kirkes indstik  
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